
 

 
 

 
  Stránka 1 z 6 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 
Kupní smlouva 

 
uzavřená podle § 409 a následujících zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění 

I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 
Kupující: 

  České vysoké učení technické v Praze 

 Fakulta biomedicínského inženýrství 

  se sídlem: nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno 

Zastoupená ve věcech smluvních: prof. MUDr. Jozefem Rosinou, Ph.D., děkanem 

 IČ:   68407700 

  DIČ: CZ68407700 

  Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Praha 6 
č. účtu: 43-9858900297/0100 

Kontaktní osoby:    
Ing. Roman Potůček, tel.: 224 359 958, e-mail: potucek@fbmi.cvut.cz  
   
(dále jen kupující) 

 

Prodávající: 

......................................................................................... 

se sídlem:  ......................................................................................................... 

Zastoupený ve věcech smluvních: ..................................................................... 

IČ:    ............................................................................................. 

DIČ:  ............................................................................................. 

zapsán v obchodním rejstříku:  .......................................................................... 

Bankovní spojení: .............................................................................................. 

Kontaktní osoba:  ..............................................................................................            
tel.: ..............................   e-mail: ...........................................  

(dále jen prodávající) 



 

 
 

 
  Stránka 2 z 6 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.  Předmětem kupní smlouvy je dodávka koncových prvků pro potřeby projektu 

‚Infrastruktura pro biomedicínské inženýrství‘ (reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0193). Prodávající 
se zavazuje na základě nabídky ze dne ................. k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 
koncových prvků“ dodat následující přístroje (dále také jen „zboží“) 

  
- Nástěnné instalační rampy (3 kusy, dl. 1,4 až 1,7m) 
- Nástěnná instalační rampa (1 kus, 2m) 
- Stropní instalační most (2 kusy, dl. 2m) 
- Nástěnná instalační rampa (4 kusy, 2m) 
- Stropní otočný stativ (1 kus) 

 
v souladu se Zadávací dokumentací, a přílohou č. 4 Technické specifikace, této veřejné 
zakázky. Dodávka zahrnuje dopravu do místa plnění, instalaci a uvedení zboží do provozu 
v místě plnění, pojištění dodávky proti všem relevantním rizikům do doby jejího převzetí 
zadavatelem, technické a aplikační zaškolení uživatelů v místě plnění (v délce jednoho 
dne) a předvedení všech požadovaných funkcí a parametrů zboží dle technické specifikace 
uvedené v nabídce a návod na použití v českém jazyce. 
 

2.  Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 
3. Dodání zboží bude prokázáno předávacím protokolem (dodacími listy), podepsaným 

oprávněnými zaměstnanci kupujícího a prodávajícího při převzetí zboží v místě plnění. 
Instalaci předmětu plnění a zaškolení obsluhy zajistí dodavatel do 15 dnů od dodání, o 
čemž bude rovněž sepsán protokol. Dodávka předmětu plnění je splněna jeho podpisem. 

 
4. Dnem převzetí zboží kupujícím přechází vlastnické právo ke zboží na kupujícího. 
 
 

III. 
KUPNÍ CENA 

 
1.  Smluvní strany sjednaly za předmět smlouvy celkovou kupní cenu, která činí: 
 

cena bez DPH: ..................... Kč, sazba DPH .......... %, DPH ........................ Kč, 

celková kupní cena včetně DPH ................................ Kč 
(slovy: ............................................................. korun českých) 

 
2. Součástí sjednané ceny je dodávka zboží, doprava do místa plnění, instalace a uvedení 

zboží do provozu v místě plnění, pojištění dodávky proti všem relevantním rizikům do 



 

 
 

 
  Stránka 3 z 6 

doby jejího převzetí zadavatelem, technické a aplikační zaškolení uživatelů v místě plnění 
(v délce jednoho dne) a předvedení všech požadovaných funkcí a parametrů zboží dle 
technické specifikace uvedené v nabídce a návod na použití v českém jazyce. Cena 
obsahuje náklady na dopravu, pojištění a další náklady a je cenou konečnou. 

 
3. Cenu je možné překročit pouze v případě, že dojde ke změně daňových předpisů týkajících 

se DPH. 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupující neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Kupní cena bude 

zaplacena po dodání a převzetí zboží na základě předávacího protokolu (dodacího listu) a 
protokolu o instalaci a zaškolení obsluhy podepsaných oběma smluvními stranami. Na 
základě předávacího protokolu a protokolu o instalaci a zaškolení obsluhy prodávající 
vystaví daňový doklad/fakturu. Na této faktuře bude uvedeno, že se jedná o dodávku pro 
projekt OP VaVpI ‚Infrastruktura pro biomedicínské inženýrství‘ (reg.č. 
CZ.1.05/4.1.00/04.0193). Daňové doklady / faktury budou obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené v ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
2. Celkovou cenu uhradí kupující formou bezhotovostních převodů na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností do 21 
dnů od doručení faktury do sídla kupujícího. 

 
3. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení 
s úhradou faktury. 

 
V. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Místem plnění předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy je Fakulta biomedicínského 

inženýrství, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno. 
 

VI. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do dvou měsíců ode dne podpisu smlouvy 

oběma smluvními stranami, dodací lhůta začíná běžet následující den po uzavření 
smlouvy. 



 

 
 

 
  Stránka 4 z 6 

 
VII. 

ZÁRUKA A SERVIS 
 
1. Na předmět smlouvy dle čl. II. poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců.    
 
2. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny vady/poškození vyplývající z používání k jiným než 

určeným účelům nebo z dodatečného vylepšení provedeného neodborně a/nebo bez 
povolení prodávajícího kupujícím popř. jím pověřenými třetími osobami. 

 
3. Reklamace vad musí být prodávajícímu bez zbytečného odkladu písemně oznámeny a 

prodávajícímu musí být umožněno reklamované vady na místě prověřit. V reklamaci 
budou vady popsány či uvedeno, jak se vady projevují. Prodávající se zavazuje, že 
reklamované vady budou prověřeny do dvou pracovních dnů a následně odstraněny ve 
lhůtě 15 kalendářních dnů následujících po dni nahlášení závady, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
4. V případě opravy v záruční době se záruční doba prodlužuje o dobu od oznámení závady 

do jejího odstranění. V případě, že záruční oprava bude trvat déle než 3 měsíce, nebo 
součet doby jednotlivých záručních oprav v jednom kalendářním roce přesáhne 4 měsíce, 
může kupující po prodávajícím vyžadovat nové zařízení. 

 
5. Prodávající se zavazuje k provedení servisní prohlídky a testů předmětu zakázky 

v posledním týdnu před uplynutím sjednané záruční doby. 
 
6. Kupující je oprávněn po dobu minimálně 10 let po ukončení sjednané záruky využívat 

servisní služby (pozáruční servis) poskytovaný prodávajícím 
 
7. Reakční doba prodávajícího pro vyslání techniků nepřesáhne 3 pracovní dny následující po 

dni nahlášení závady. 
 

Adresa/adresy servisního/ch střediska/středisek, jméno/a kontaktní osoby, tel., e-mail:  
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
  Stránka 5 z 6 

VIII. 
SANKCE 

 
1. V případě prodlení kupujícího s placením faktur je prodávající oprávněn uplatnit vůči 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky  za každý i započatý den 
prodlení. 

 
2. V případě zpoždění dodávky, které způsobí prodávající je kupující oprávněn uplatnit vůči 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dodávky za každý i započatý den 
prodlení. V takovém případě je kupující oprávněn prodávajícímu stanovit přiměřenou, 
poslední možnou lhůtu pro dodání veškerého plnění a po jejím bezvýsledném uplynutí do 
dalších čtyř kalendářních týdnů písemně oznámit prodávajícímu, že odstupuje od 
smlouvy. 

 
3. V případě nedodržení lhůty pro zásah servisního technika je kupující oprávněn účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě. 
 

IX. 
DALŠÍ USTANOVENÍ 

 
1. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 
s plněním smlouvy. 

 
2. Prodávající je povinen, dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a stejně tak v 
rámci kontroly umožnit Řídícímu orgánu operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace (OP VaVpI) právo přístupu, a to po dobu uvedenou v Pravidlech pro výběr 
dodavatelů v rámci OP VaVpI i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, v platném znění). Prodávající je dále povinen smluvně zajistit, aby i 
tento přístup byl Řídícímu orgánu OP VaVpI umožněn i u jeho případných 
subdodavatelů. 

 
3. Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě, že výdaje, které by mu na 

základě smlouvy měly vzniknout, budou ŘO OP VaVpl, případně jiným kontrolním 
subjektem, označeny za nezpůsobilé. 

 
 
 



 

 
 

 
  Stránka 6 z 6 

X. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou na základě dohody 

smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany se podle § 262 odst. 1 Obchodního zákoníku dohodly, že vztahy 

vyplývající z této smlouvy a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 
513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran podle článku I. této smlouvy. 
  
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 

prodávající. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že obsahu této smlouvy porozuměly a že tato smlouva odpovídá 

jejich vážné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

V ........................ dne  ............................  V Kladně dne  ................................. 
 
za prodávajícího:                                                    za kupujícího:     
 
 
 
          
……………………………………...........  …………………………………….........    

        .........................................                        prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. 
          ..................................                             děkan 


